
11506 24 mayo 1979 B. O. del E.—Núm. 124

MINISTERIO DE TRABAJO

13117 ORDEN de 17 de abril de 1979 por la que se declara 
jubilado al Secretario de la Inspección General de 
Magistraturas de Trabajo, don Juan Antonio Rupé- 
rez Pérez.

limo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Jurisdic
ción, y teniendo en cuenta que el Secretario de categoría A), 
con destino en la Inspección General de Magistraturas de Tra
bajo, don Juan Antonio Rupérez Pérez, ha solicitado su jubila
ción renunciando expresamente a la prórroga para continuar 
en servicio activo después de haber cumplido los setenta años 
de edad el 3 de mayo de 1678, por haber riiecho’uso de la fa
cultad que le concedía al respecto el artículo 55 del Reglamento 
orgánico del Cuerpo del Secretariado de la Jurisdicción de Tra
bajo, aprobado por Decreto 3187/1968, de 26 de diciembre,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el cita
do precepto legal-y artículo 29 del texto refundido dé la Ley 
de Derechos Pasivos aprobado por Decreto 1120/1966, de 21 dé 
abril y Reglamento para su aplicación de 13 de agosto del mis
mo año, ha tenido a bien declarar la jubilación del Secretario 
de la Inspécción General de Magistraturas de Trabajo, don 
Juan Antonio Rupérez Pérez, con el haber pasivo que por cla
sificación le corresponda.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de abril de 1979.—P. D., el Subsecretario, Gerar

do Harguindey Banet.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

 13118 ORDEN de 19 de abril de 1979 por la que se dis
pone que el Magistrado de Trabajo número 7 de 
Barcelona, don José Antonio Moreno Moreno, pa
se destinado a la Magistratura número 1 de la pro
pia provincia.

limo. Sr.: Vacante en la actualidad la Magistratura de Tra
bajo número 1 de Barcelona por haber sido promovido su ti
tular a Magistrado del Tribunal Central de Trabajo, y con el 
fin de proceder a su provisión,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción, y de conformidad con lo prevenido en el artículo 15 
del Reglamento orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo 
aprobado por Decreto 1874/1968, de 27 de julio, ha tenido a bien

disponer que el Magistrado de Trabajo número 7 de Barcelona, 
don José Antonio Moreno Moreno, pase destinado a la Magistra
tura número l de la propia provincia, por ser el más antégüo 
de los solicitantes.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de abril de 1979.—P. D., el Subsecretario, Gerardo 

Harguindey Banet. ' ,

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

13119 REAL DECRETO 1208/1979, de 27 de abril, por el 
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad 
de Zaragoza al excelentísimo señor don Federico 
López y Mateos.

De conformidad con lo establecido en el artículo setenta 
y siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro 
de agosto, General de Educación y Financiamiento de la Re
forma Educativa;, el artículo primero del Decreto dos mil cien- 
cuenta y cinco/mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de 
julio, a propuesta del Ministro de Universidades e Investigación 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en 'su reunión 
del día veintisiete de abril de mil novecientos setenta y nueve,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Zaragoza 
al excelentísimo señor don Federico López y Mateos, Catedrá
tico numerario de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Universidades e Investigación,

LUIS GONZALEZ SEARA

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DEL INTERIOR

13120 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se publica el Tribunal calificador 
para los exámenes a Sargento de Policía Armada 
por concurso-oposición.

Excmo. Sr.: De acuerdo con lo establecido en la base séptima 
de la resolución de esta Dirección General de Seguridad de 6 de 
diciembre de 1978 (•Boletín Oficial del Estado» número 15, de 
17 de enero de 1979), que publica convocatoria de ascenso a 
Sargento de Policía Armada por concurso-oposición, el Tribunal 
calificador para los exámenes citados estará compuesto por:

Presidente: Comandante Profesor don Diego Ramírez Caza- 
lilla.

Vocales:

Comandante Profesor don Bartolomé Díaz Fernández.
Comandante Profesor don Angel Sainz de la Torre y Pérez.
Comandante Profesor don Eugenio Gallego Gredilla.
Comandante Profesor don Jesús Ranera Alós.

Secretario: Capitán Profesor don Martín Sánchez Mimoso.

Los exámenes se celebrarán en la Academia de Madrid, en
tre el 18 y el 23 de junio de 1979.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 3 . de mayo de 1979.—El Director general, Mariano 

Nicolás García.

Excmo. Sr. General Inspector del Cuerpo de la Policía Nacional.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS  Y URBANISMO

13121 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Ciudad Real relativa al concurso-opo
sición para proveer nueve plazas de Capataz de 

 Cuadrilla vacantes en la plantilla de esta Jefa
tura, a cubrir cuatro por el turno libre y cinco 
por el turno restringido.

Terminado el plazo de admisión de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición arriba indicado, y que fue convo
cado en el «Boletín Oficial' del Estado» número 66, de 17 de 
marzo de 1979, resolución 7.837, a continuación se relacionan 
los aspirantes admitidos y excluidos a los examenes corres
pondientes:


